
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 26. ledna 2017
Č. 19, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
1

0
7

1

Lužičtí Srbové žijící v německém Sasku včera slavili Ptačí svatbu. Svátek pochází už z pohanských dob. AP – SEBASTIAN KAHNERT

Bonusů je málo. Češi
pojišťovnám píší tipy
Příspěvek na novorozence. Jedna ze zdravotních pojišťoven ho přidala na žádost klientů. Limity. Podle
ústavů je ale rozpočet na benefity omezený. Radši vyšetření. Při výběru rozhoduje i přínos pro zdraví STRANA 6

AUSTRALIAN OPEN
UVIDÍ ČESKÉ FINÁLE
VE ČTYŘHŘE PROTI SOBĚ NASTOUPÍ HLAVÁČKOVÁ A ŠAFÁŘOVÁ STRANA 15

Svátek slaví: Zora

Kde parkovat?
Takovou otázku si denně
pokládají řemeslníci a pod-
nikatelé všude tam, kde za-
vedli parkovací zóny. Měs-
to o problému ví a chystá
změnu ceníku. STRANA 2

Skončil kvůli
kondomům
Stál nejvýše v hierarchii
Řádu maltézských rytířů.
Teď musel kvůli sporu
s církví na svůj post rezig-
novat. Vatikánu vadilo roz-
dávání prezervativů v roz-
vojových zemích. STRANA 7

Kříž dali pryč
Španělský fotbalový vel-
koklub odstranil z loga
kříž, aby nepopudil fanouš-
ky v zemích Perského záli-
vu. Opatření však platí jen
pro suvenýry. STRANA 15

MARION COTILLARD
BRAD PITT

O D R E Ž I S É R A F O R R E S TA G UMPA , T R O S E Č N Í K A A L E T U

V KINECH OD 26. LEDNA

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. ledna 2017 02

Rezidenti parkují,
ostatní platí pokuty.

Místní jsou spokojení, řemesl-
níci a podnikatelé zoufalí.
Tak lze hodnotit fungování
parkovacích zón v české met-
ropoli. Ty se loni výrazně roz-
šířily a další rozšíření chtějí
prosadit radnice ještě letos.
Politici a úředníci zóny

chválí, ale jinak to vidí lidé,
kteří denně městem jezdí
kvůli práci. „Hrůza, děs, chla-
pi to pořád řeší,“ říká tajemni-
ce Cechu klempířů, pokrýva-
čů a tesařů Ladislava Kašpár-
ková Dudková. Přivézt ně-
kam materiál nebo zaměst-
nance představuje podle ní
velký problém. Stejný názor
má i kameník a instalatér Mi-
rek. Ten pravidelně parkuje
v Přemyslovské ulici na Žižko-
vě a okolí, jezdí ke svým zá-
kazníkům a nemá kde zapar-
kovat. „Je to absurdní. Musím

parkovat, kde se dá, protože
často řeším krizové situace
v domácnostech. Když něko-
mu teče ze stropu voda, není
čas přeparkovávat,“ uvedl.

Žádná statistika, kdo dostá-
vá pokuty, jestli Pražáci, mi-
mopražští, nebo ti, kteří po-
třebují auta ke svému podni-

kání, neexistuje. Podle několi-
ka pochůzkářů a hlídek stráž-
níků, kteří v Praze pokuty za
parkování rozdávají a které
deník Metro oslovil, převažu-
jí mezi potrestanými řidiči,
kteří mají pražskou SPZ. „Je
to pořád stejné. Zaparkuje, od-
běhne a doufá, že ho nikdo za

tu chvíli nechytne,“ popsala
jedna z oslovených strážnic.
Město o problému ví a při-

pravuje proto změnu ceníku.
„Největší problém je, jak fi-
nančně upravit zóny ve pro-
spěch živnostníků. Nikdo
z nás nestojí o to, aby se likvi-
dovalo podnikání a drobné
živnosti. Rovněž je diskutova-
ná cena za druhé auto v rodi-
ně,“ řekl náměstek primátor-
ky pro dopravu Petr Dolínek.

Ceník nebude jedinou chys-
tanou změnou. Od 1. května
bude jiný systém vybírání po-
kut, které by měly nově řešit
městské části. Kde se zóny roz-
šíří, není jasné. Původně je
chtěly Praha 4 a 9, ale od zá-
měru v tichosti ustupují. „Ote-
vřeně říkám, že budeme obe-
zřetní při zavádění zón na Pra-
ze 4 a 9. Budu chtít od měst-
ských částí vědět, jak mají
parkování vyřešeno,“ řekl Do-
línek. Rozšířit je ale chtějí Pra-
ha 5 a 8, a to v okolí hranic
zón. ROBERT OPPELT

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

A navíc s tímto kuponem

získáteZDARMA fotografii
v luxusním papírovém rámečku.

JEN 20. 1.-5. 2. 2017
VE FOTOLABORATOŘI
MUZEA GRÉVIN!

VYFOŤ SE
S TRUMPEM!

Hitler v Praze
První premiérou letošního
roku bude v Divadle Na Je-
zerce 16. března adaptace
hry podle stejnojmenného
bestselleru Timura Verme-
se Už je tady zas!. Inscena-
ce si pohrává s představou,
co by bylo, kdyby Hitler
v roce 1945 nespáchal sebe-
vraždu, ale třeba jen usnul.
A co kdyby se probudil
nyní? A tak jednoho dne
procitne v parku na lavičce
Hitler za zvýšeného zájmu
kolemjdoucích. Režie se
ujme Matěj Balcar. V hlav-
ní roli se objeví Ondřej Ka-
van. DIVADLO NA JEZERCE

Cais a ego
V galerii Villa Pellé před-
staví výtvarný projekt Mi-
lana Caise nazvaný Dveře
dovnitř. Výtvarník známý
spíše svým působením ve
skupině Tata Bojs se v no-
vých objektech i kres-
bách zabývá hloubkou
svých pocitů, ale i zápa-
sem s vlastním egem.
Výstava potrvá od zítřka
do 26. března. MAFRA

Budova magistrátu na Mari-
ánskémnáměstí přišla o svou
největší atrakci. Místo oblíbe-
ného páternosteru zírá na ná-
vštěvníky úřadu jen díra.
Výtah se třinácti kabinami,

který obsluhuje všechna čty-
ři patra sto let staré budovy,
totiž prochází velkou opra-
vou. „Rekonstrukce oběžné-
ho výtahu v budově Nové rad-
nice bude stát více než tři
a půl milionu korun a bude
trvat tři měsíce,“ popisuje

mluvčí magistrátu Vít Hof-
man. Podkladem pro opravu
výtahu je projekt, který zpra-
covala Strojní fakulta ČVUT.
„Její součástí je i nový vzhled
kabin páternosteru projedna-
ný s památkáři,“ popisuje
Hofman. Současné kabiny vý-
tahů jsou totiž v nepůvodním
designu ze 70. let minulého
století.
Původně byly na magistrá-

tu výtahy dva, zůstal ale jen
jeden u zadního vchodu. ROW

Nové zóny

Náklady na zřízení parkova-
cích zón na území Prahy 5, 6,
8 a na Jarově dosáhly téměř
130 milionů korun.

● Zóny začaly na zmíněných
územích platit vloni a podle
magistrátu se osvědčily.
V zónách je přes 40 tisíc par-
kovacích míst.

● Speciální vůz dosud zkontro-
loval přes dva miliony regis-
tračních značek a řidiči zapla-
tili na pokutách zhruba 1,2
milionu korun. Celkem bylo
oznámeno 5600 přestupků.

Citát

Od února 2018 by měla
Praha sjednotit systém
pro všechny městské
části, kde už jsou parko-
vací zóny zavedeny.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK

Starý páternoster.
Oprava za miliony

inzerce

Parkování je noční
můra pro řemeslníky Na tenisovém Aus-

tralian Open bude
jistá česká vítězka
v ženské čtyřhře.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. ledna 2017 03

Podivné zaparko-
vání auta, které vy-
fotil a poslal čtenář
deníku Metro, se
změnilo v psycho.
Doslova.

Proč to auto zastavilo tak div-
ně na Václavském náměstí?
Jestli o tom měl ponětí ale-
spoň jeho řidič, není jasné.
Podle strážníků byl totiž muž
nejen agresivní, ale i pomate-
ný a hlídku ohrožoval s no-
žem v ruce.
„S pouty na rukou si ho

převzala záchranná služba
a převezla ho na psychiatrii,“
informoval o pondělní udá-
losti mluvčí městské policie
Jan Čihák.
Hlídku v pondělí odpoled-

ne zaujalo auto zaparkované
na Václaváku i proto, žemělo
otevřené dveře u řidiče a ven

koukaly jen nohy. Kolem
byly navíc poházené různé
věci včetně autorádia.
„Když hlídka přistoupila

k vozidlu, muž se uvnitř za-
bouchl a s nožem v ruce začal
devastovat interiér automobi-
lu a uřezávat bezpečnostní
pásy,“ popisuje Čihák.
Po výzvě, aby přestal,

podle mluvčího výhrůžně za-
šermoval nožem a strážní-
kům vyhrožoval. Vystoupil
až po další důrazné výzvě,
když před tím odložil nůž na
střechu auta okýnkem. Ná-
sledně se pokusil utéct, proto
dostal pouta. Strážníci pak
přivolali záchrannou službu,
která muže převezla na psy-
chiatrii. Případ si přebrala
k dořešení Policie ČR.

Tmavé auto zaparkované
přímo mezi lavičkami zauja-
lo i čtenáře deníkuMetro, kte-
rý pořízený snímek poslal na
adresu mms@metro.cz. Za
otištění fotografie získává od-
měnu 500 korun. METZa otištěný snímek získává čtenář odměnu. IVAN SMIRNOV

Po scéně s nožem zbylo
na Václaváku jen auto

Ovlivněte tvář deníku
Metro. Foťte aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých
i netradičních místech
a vždy přidejte krátký
popisek. Snímky posílejte
na mms@metro.cz a v pří-
padě otištění v novinách
získejte 300, 500 nebo
800 korun. Noviny tvoříme
společně. My jsme Praha.

CVAKNI TO
A POŠLI NA
metro.cz

Metro hlídač
Stovky za vaše
fotky z Prahy

inzerce

Video najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. ledna 2017 04

Praha je zlatá,
ale právě tady
je nejzlatější.

Stačí přivřít oči a máte pocit,
že se neprocházíte Pařížskou
ulicí od Vltavy ke Staroměst-
skému náměstí, ale třeba po
jejím předobraze, pařížském
bulváru Champs-Élysées. Vý-
věsní štíty a výlohy totiž mo-
hou hravě soutěžit s nejluxus-
nějšími místy světa. Svá sídla
tu ne náhodou mají právě ty
firmy, které jsou považovány
za symboly luxusu. Je libo
šátek od Hermése, kabelku
od Louise Vuittona nebo ho-
dinky Rolex? Najdete je v Pa-
řížské ulici.
Luxus v téhle ulici není je-

nom zdání. Podle studie spo-
lečnosti CBRE, světového líd-
ra v oblasti komerčních realit-
ních služeb, je tahle pražská
adresa nejatraktivnější ve
střední a východní Evropě.
V porovnání s nejluxusnější
ulicí světa, newyorskou Pátou
Avenue, je ale pražská Paříž-
ská pořád chudou příbuznou.
Nájmy tam jsou oproti naší
metropoli patnáctinásobné.
„Nájem v nejdražší ulici v Čes-
ku je za 220 eur za metr čtve-
reční měsíčně, kterou násle-
duje ulice Na Příkopě s 215
eury,“ vypočítává Tomáš Berá-
nek z CBRE.

Nově se zóna luxusu rozši-
řuje z Pařížské i do dalších
částí Josefova, třeba doMaise-
lovy nebo Široké. „Je to kvůli
nedostatku prostor,“ potvrzu-
je Beránek. Řada proslulých
značek by do Pařížské ráda,
ale musejí na vhodné místo
čekat, a to i několik let.
Expanzi značek, ale i po-

stupný růst nájmů podporu-
je rostoucí počet turistů. Ti
také tvoří většinu zákazníků
butiků. Historie luxusu v Pa-
řížské je dlouhá zhruba dva-
cet let. První porevoluční bu-
tik zde otevřela slavná fran-
couzská značka Hermés
v roce 1997. ROBERT OPPELT

Vladislava Hujová MAFRA

inzerce

Policie prosí o pomoc. Hledá
muže, který včera před jede-
náctou hodinou s pistolí
v ruce přepadl hernu v Praze
4 v ulici Štúrova. Celá událost
byla docela dramatická – pře-
padení nahlásila servírka
z herny. Podařilo se jí utéct,
předtím na toaletě duchapří-
tomně schovala svou tříletou
holčičku, kterou tam raději
zamkla. Na místo byla vyslá-
na zásahovka URNA a policis-
té holčičku osvobodili, ale
muže už nenašli. Kriminalis-
té útočníka se zbraní považu-
jí za nebezpečného. ČTK

Hlavní město Praha vyhlašuje 40. výzvu
k předkládání žádostí o podporu

do Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 2 Udržitelná mobilita
a energetické úspory:

Specifický cíl: 2.1 Energetické úspory vměstských objektech dosažené také
s využitím vhodných obnovitelných zdrojů energie, energeticky efektivních
zařízení a inteligentních systémů řízení

Podporovaná aktivita 2.1.2 Zvyšování energetické efektivity v rámci objektů
a technických zařízení pro zajištění provozu městské silniční dopravy

Konzultace projektových záměrů probíhají do 24. 8. 2017

Příjem projektových žádostí probíhá od 27. 2. 2017 do 31. 8. 2017 pomocí
monitorovacího systému MS2014+

Veškeré informace o vyhlášené výzvě naleznete nawww.penizeproprahu.cz

Butik Louis Vuitton v Pařížské (snímek je z roku 2014) MAFRA

Jak to bude letos s oblíbený-
mi farmářskými trhy na ná-
městí Jiřího z Poděbrad, kde
skončil jejich provozovatel,
vysvětluje starostka Prahy 3
Vladislava Hujová.

Kdo bude letos pořádat
trhy na Jiřáku?

Farmářské tržiště na ná-
městí Jiřího z Poděbrad bude
pořádat Správa zbytkového
majetku MČ Praha 3, kterou
ze sta procent vlastní třetí
městská část.

Kdy poprvé budou trhy
v režii radnice?

Radnice počítá, že tržiště
by mohlo být v provozu od
druhé poloviny února. Zále-
žet však bude i na klimatic-
kých podmínkách, v mrazi-
vých dnech, jaké jsou nyní,
nelze tržiště provozovat.

Co bude dál, plánujete
nové výběrové řízení, když
z toho minulého nevzešel
nový provozovatel?

V tuto chvíli o tom neuva-
žujeme. Rada na svém jedná-
ní 18. ledna schválila záměr,
že farmářské tržiště budeme
provozovat sami. ROW

I přes pokles o třetinu je nájem-
né v Hongkongu druhé nejvyš-
ší na světě. Nejrychleji rostoucí
nájmy jsou v Londýně. Za rok
poskočily téměř o 54 procent.

● New York, USA
Fifth Avenue – 3277 eur

● Hongkong,
Russell Street – 1520 eur

● Londýn, Spojené království
New Bond Street – 1379 eur

● Francie, Paříž
A. des Champs-Élysées
– 1119 eur

● Tokio, Japonsko
Chuo Dari – 1074 eur

● Sydney, Austrálie
Shopping center – 822 eur

● Curych, Švýcarsko
Bahnhofstrasse – 742 eur

● Singapur
Shopping center – 702 eur

● Peking, Čína
Shopping center – 677 eur

● Kanton, Čína
Shopping center – 659 eur

Záběr z kamer PČR

Luxus z Pařížské
míří i do okolních ulic

Je nebezpečný.
Přepadl hernu
s pistolí v ruce

Tipy na dnešní den

VÝSTAVA
29. dubna 1945 zastavil
v Roztokách vlakový
transport smrti a stovek
zbídačených vězňů se
ujali místní obyvatelé.
Jejich hrdinství a historii
transportu ode dneška
připomíná nová výstava
na půdě roztockého zám-
ku. Končí 30. dubna.

FOTOGRAFIE
V novémmultižánro-
vém prostoru Czech
Photo Centre v Nových
Butovicích začíná výsta-
va fotografií Proti času.
Fotograf Martin Frouz
se díky grantu Prahy
měl čas věnovat fotogra-
fování postupných oprav
pražských památek.
Návštěvník tak má mož-
nost sledovat několikale-
tý proces oprav těch
nejvýznamnějších objek-
tů. ROW

Trhy. Od jara
v režii radnice

Nejdražší ulice světa podle měsíčního nájmu za metr



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. ledna 2017 05

Zájem o taneční
parkety ovlivnila
televizní show.

Plesová sezona je v plném
proudu a z bálů se pomalu stá-
vá nový český koníček. Čtyři
Češi z pěti si chodí zatanco-
vat na ples. Zjistila to anketa
webu Srovname.cz.
Na rostoucí popularitě ple-

su a tancování obecněmá vel-
ký podíl televize. „Od té
doby, co dávají soutěžní pořa-
dy o tančení, máme více zá-
jemců,“ říká Lucie Buriano-
vá, spolumajitelka brněnské
Taneční školy Starlet.
Podle ní se v Brně dají se-

hnat taneční kurzy za 1200
až 1600 korun. „Záleží na
délce kurzu. Tenmůže mít
sedm až deset lekcí,“ říká
Burianová. Do její školy
chodí široké spektrum
tanečníků. „Učí se tu

vysokoškoláci i lidé, kterým
je čtyřicet plus. Dokonce tu
máme i pár seniorů,“ říká Bu-
rianová.
Že taneční zábava není

tabu ani pro lidi ve vyšším
věku, potvrzuje i Ludmila Fia-
lová, která má půjčovnu šatů
v Telči na Jihlavsku. „Plesové
šaty si k nám přišlo vypůjčit
i pár důchodkyň,“ říká

Fialová. Ale největší její klien-
telou jsou stále maturantky.
„Ty tu seženou šaty klidně
i za 500 korun,“ uvádí Fialo-
vá. Její půjčovna má však
i své pravidelné zákaznice,
které si chodí každý rok bě-
hem plesové sezony půjčovat
to, co je zrovna nejvíc trendy.
„Jinak mi ale přijde, že dnes
už Češi moc neřeší, co si na
ples vezmou. Móda upadá,“
Fialová.
Podle zmiňované ankety

Češi investují do nákupu spo-
lečenských šatů či obleku na
ples nejčastěji (58 procent)
do 2 tisíc korun za rok. Zhru-
ba pětina lidí je ochotna za-
platit za svou garderóbu část-
ku až 5 tisíc ročně. Přibližně
třetina dotazovaných, a v drti-
vé většině jsou to ženy, je
ochotna investovat peníze
také do úpravy svého účesu
a navštíví před plesem kadeř-
nictví. Do půjčoven šatů cho-
dí zhruba třetina dotazova-
ných. MAREK HÝŘ

Jsme plesový národ

Z výsledků ankety, které se
v průběhu prosince a ledna
zúčastnilo celkem 1148 lidí,
vyplývá, že Češi jsou plesový
národ, neboť drtivá většina
z nás (téměř 84 procent)
chodí na plesy.

● Zhruba 52 procent lidí
navštíví jeden až dva plesy
ročně, ale celých 30 procent
Čechů „obrazí“ za rok
dokonce tři až pět plesů.

● Největší počet respondentů
(35 procent) obměňuje šaty
na ples po dvou a více
letech, zhruba čtvrtina
jednou za dva roky a pětina
jednou za rok. Překvapením
bylo větší procento lidí
z vesnic a menších obcí
(12 procent), kteří mají na
každý ples jiné šaty.

● Trendem letošní plesové
sezony je jednoduchost,
elegantnost, jemnost. Co se
týká účesů, letí copy.

● Pokud si budete chtít půjčit
něco trendy v půjčovně, tak
pozor. Dívky většinou chodí
do půjčoven už na podzim.
Některé mají šaty zamluve-
né dokonce už od léta. Je
tak možné, že výběr šatů
v dnešních dnech už nebude
zrovna velký.

Kamba oslaví 45. „nalezeniny“
V neděli pražská zoo oslaví 45. „nalezeniny“ místní hvězdy – samice gorily
nížinné Kamby. Dárek dostane oslavenkyně ve 14 hodin v Pavilonu goril.
Přesné datum jejího narození chovatelé neznají, protože Kamba pochází
z volné přírody a jako mládě byla nalezena u pytláků, kteří ji chtěli prodat
na černém trhu. Slaví se tedy místo narozenin nalezeniny. ZOO PRAHA

Miss má
další dítě
Bývalá královna krásy
a moderátorka Lucie
Křížková (na snímku
z roku 2013) včera porodi-
la. S manželem Davidem
se po synu Davidovi,
kterému jsou čtyři roky,
dočkali dcery. Holčička
dostala jméno Lola. MAFRA

Šířil HIV, je ve vazbě
Zdeněk Pfeifer čeká na soud ve
vazbě. Hrozilo, že bude chtít
opět utéct. Pfeifer před třemi
lety zjistil, že je HIV pozitivní.
Přesto vědomě virus dál šířil.
Když měl být zatčen, uprchl do
Thajska, kde pobýval několik
měsíců. Interpol ho vypátral
a v úterý byl deportován zpět.
Nyní mu hrozí až 12 let. ČTK

Češi budou řešit brexit
Jak dál postupovat v jednání s Vel-
kou Británií, která v březnu spus-
tí svůj odchod z EU, se chtějí do-
mluvit šéfové parlamentních
stran. Schůzku na polovinu února
svolal premiér Bohuslav Sobotka.
Politici se chtějí domluvit, jak po
brexitu hájit práva českých firem,
které s Británií obchodují, a Če-
chů, kteří tam žijí a pracují. MAP

Souběžně probíhá veletrh Dřevostavby a výstava Umění Dřeva.

2. - 5. 2. 2017
výstaviště Praha - Holešovice

12. veletrh vytápění,
krbů, kamen
a obnovitelných energií
www.modernivytapeni.cz

• kotle, ohřev teplé vody
• podlahové vytápění
• tepelná čerpadla
• solární systémy
• zateplování
• rekuperace
• kamna
• izolace
• krby

Češi milují plesy.
Trsají i senioři

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. ledna 2017 06

Pokud si lidé řek-
nou, rádi benefity
přidáme, tvrdí
pojišťovny.

Každá pojišťovna nabízí výho-
dy pro své klienty. Jedna dává
finanční příspěvek na vitami-
ny pro těhotné, jiná zase pení-
ze na dioptrické brýle. Lidem
je to ale málo. Po pojišťov-
nách chtějí, aby nabídku zlep-
šily. Respektive aby nabídku
speciálních preventivních
programů obohatily. Vyplývá
to z průzkumu organizaceHe-
althCare Institute mezi tři-
nácti největšími zaměstnava-
teli, kteří mají dohromady
200 tisíc zaměstnanců.
Pojišťovny nabídku benefi-

tů mění každý rok. „Děláme
si průzkumy, co lidé chtějí.
Klienti nám také sami píšou,
co by jako bonus chtěli. Letos
jsme například nově zavedli
příspěvek pro novorozence.
Mohou dostat až 600 korun
na monitor dechu nebo
chůvičku,“ říká Hana Kadeč-
ková, mluvčí Zdravotní pojiš-
ťovnaMinisterstva vnitra Čes-
ké republiky.
Na zvýšenou poptávku po

konkrétnímbonusu loni zare-
agovala například i Všeobec-

ná zdravotní pojišťovna
(VZP). Protože měli její klien-
ty velký zájem o příspěvek na
dentální vyšetření, pojišťov-
na něj přidala více peněz.
„Správní rada rozhodla, že vy-
členíme dalších 30 milionů
korun, aby každý, kdo požá-
dal o příspěvek, ho mohl do-
stat,“ říká Oldřich Tichý,
mluvčí VZP. Ten ale zároveň
upozorňuje, že fond pojišťov-
ny na benefity není bezedný.
Podobně mluví i Kadečko-

vá. Ta také připomíná, že se
nikdy nejde zavděčit všem.
„Naše nabídka ale pokrývá ši-
roké spektrum bonusů. Něco

máme pro seniory, něco pro
děti a něco zase například
pro těhotné ženy,“ říkámluv-
čí Zdravotní pojišťovnyMinis-
terstva vnitra. Poptávka však
není to jediné, co rozhoduje
o tom, na které bonusy bude
přispívat pojišťovna víc. Roli
hraje také přínos pro zdraví.
Proto například příspěvek na
onkologické vyšetření dosta-
ne přednost před příspěv-
kem na preventivní sportov-
ní prohlídkou.
Lidé také čím dál častěji ne-

berou prevenci na lehkou
váhu a na prohlídky skuteč-
ně chodí. „Zajímavým po-

znatkem loňského roku je vý-
razně zvýšený zájem klientů
o vyšetření související s pre-
vencí onkologických onemoc-
nění. Tento příspěvek loni
čerpalo o třetinu více lidí než
v roce 2015,“ říká Kadečková.

Zároveň ale dodává, že by
se lidé při výběru pojišťovny
neměli řídit jenom tím, zda
jim instituce přispěje na vy-
šetření či přidá na rovnátka.
Nejpodstatnější podle ní je,
abyměla pojišťovna dostateč-
né množství smluv s lékaři,
tak aby jejich klient nemusel
platit za nejběžnější vyšetře-
ní. MAREK HÝŘ

Zprávy krátce

Trezor ukryli
pod sněhem
Jihočeští policisté dopad-
li zloděje, kteří ukradli
v Rakousku sejf s vel-
kým obnosem eur
a uprchli s ním do Čes-
ka. Při útěku trezor vylo-
žili z auta a i s paleto-
vým vozíkem zahrabali
do sněhu. Zloději trezor
ukradli v Kautzenu ko-
lem 19. ledna. Policisté
začali pátrat také ve
Starém Městě pod Land-
štejnem. Při prohledává-
ní lokality našli u křižo-
vatky ve sněhu stopy. Na-
směrovaly je k hromadě
sněhu. Podezřelými jsou
dva Litevci. Nyní se jed-
ná o jejich vydání do Ra-
kouska. iDNES.cz

Pohřeb Pavlaty

Poslední rozloučení
s hercem a vynikajícím
dabérem Michalem Pa-
vlatou, který před několi-
ka dny zemřel, se usku-
teční zítra ve 12 hodin
ve strašnickém kremato-
riu v Praze. MAP

Citát

Velmi oblíbený je také
příspěvek pro těhotné
a ženy po porodu. Loni
ho využilo 9400 žen.
HANA KADEČKOVÁ, ZDRAVOTNÍ
POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TáňA PAuhofová

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

 Od dětství
mě fascinuje, co
se děje s lidským
tělem po smrti

Místopředseda hnutí ANO Ja-
roslav Faltýnek odešel z vede-
ní Agrofertu. Řekl to serveru
Lidovky.cz. Své rozhodnutí
spojuje s tím, že předseda
ANO a majitel Agrofertu An-
drej Babiš se holdingu chystá
zbavit kvůli zákonu o střetu
zájmů, a to v nejbližších
dnech. iDNES.cz

inzerce

Jak změnit zdravotní pojišťovnu

Politická satira jede
Ovčáček Čtveráček – hra, která s humorem popisuje dění
na Hradě pohledem zlínských divadelníků – je obrov-
ským hitem. Odborníci a divadelní kritici se shodují, že
divadla na jižní Moravě zdatně konkurují těm v Praze.
Dobrá dramaturgie je také v brněnských, ostravských
nebo libereckých divadlech, míní kritik Jan Kerbr. Právě
„Ovčáček“ vyvolal senzaci. Kdykoliv ho mladí tvůrci hráli,
měli beznadějně vyprodáno. MAFRA

Foto z roku 2015 MAFRA

Faltýnek. Končí
v Agrofertu

Pojišťovnu můžete změnit
dvakrát do roka. Jak na to:

● Přihlášku se svým podpisem
dodejte vybrané zdravotní po-
jišťovně. Budete potřebovat
průkaz totožnosti, případně
doklad zákonného zástupce.

● V některých případech je
možná i registrace elektronic-
ká, podrobnosti zjistíte u vy-
brané zdravotní pojišťovny.

● Osoby samostatně výdělečně
činné dokládají také potvrzení
o výši záloh od předchozí
zdravotní pojišťovny. Osoby,

za které platí pojištění stát,
prokazují nárok na zařazení
do příslušné kategorie – napří-
klad student, penzista.

● Změna zdravotní pojišťovny
je bez poplatku. Odhlášení
u původní zdravotní pojišťov-
ny provádí nová zdravotní
pojišťovna. Kartu pojištěnce
dostanete automaticky od
nové zdravotní pojišťovny.

● O změně pojišťovny informuj-
te všechny své lékaře, nejpoz-
ději při nejbližší návštěvě.
Jako zaměstnanec musíte změ-
nu zdravotní pojišťovny ozná-
mit svému zaměstnavateli.

Češi chtějí od pojišťoven
větší výhody a bonusy

Zprávy krátce

Ptačí chřipka
poprvé zasáhla
komerční chov
Veterináři včera potvrdi-
li první ohnisko ptačí
chřipky v českém ko-
merčním chovu. Je na
farmě v Řitovízi u Blatné
na Strakonicku. Chov
6500 kachen se bude vy-
bíjet dnes. Veterináři
zjišťují, jak se mohla
choroba do uzavřeného
chovu dostat. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. ledna 2017 07

Americký prezident Donald
Trump včera dodržel svůj vo-
lební slib a vydal exekutivní
příkaz ke stavbě zdi na mexic-
ké hranici dlouhé 3200 kilo-
metrů. Dalším příkazem roz-
hodl, že vláda zastaví dotace
městům, která odmítají věz-
nit nebo deportovat nelegální
imigranty.

Trump oba dekrety pode-
psal při návštěvě ministerstva
pro vnitřní bezpečnost. Před
návštěvou televizi ABC řekl,
že zahájení stavby zdi lze oče-
kávat během několika měsí-
ců. Její financování budou
podle prezidenta hradit nejpr-
ve Američané, nakonec ale

„stoprocentně“ Mexiko. Pro-
ces to prý může být složitý.
Omezení nezákonné imigrace
chce Trumpdosáhnout i zasta-
vením dotací pro takzvaná
„azylováměsta“, která odmíta-
jí internovat nebo deportovat
osoby bez práva pobytu v USA.
Tato města, jejichž radnice

většinou ovládají demokraté,
nechtějí s federální vládou
spolupracovat při zásazích
proti nelegálním imigrantům.
Řada azylových měst je v Kali-
fornii.

Podle zdrojů z Bílého domu
hodlá prezident v příštích
dnech vydat další exekutivní
příkazy týkající se přistěhova-
lectví, a to i toho legálního.
Má v úmyslu na několik měsí-
ců zastavit jakoukoli imigraci
a chce zablokovat i vydávání
víz pro osoby z některých blíz-
kovýchodních a severoafric-
kých zemí včetně Sýrie, Súdá-
nu, Somálska, Iráku, Íránu, Li-
bye a Jemenu. ČTK

Hlava maltézských
rytířů rezignovala
po sporu s Vatiká-
nem.

Muž číslo jedna v hierarchii
Řádu maltézských rytířů sáhl
ke zřídka vídanému kroku
a rezignoval na svou funkci
kvůli sporu s Vatikánem.
Spor řádu s vedením církve
se táhne již od prosince
a podle médií v něm zřejmě
jde o rozdávání prezervativů
v rozvojových zemích.
Velmistr řáduMatthew Fes-

ting rezignoval poté, co jej
k tomu na úterní schůzce vy-
zval papež František. Vel-
mistři tohoto řádu přitom ob-
vykle svou funkci vykonávají
doživotně.
Festing na konci roku ne-

souhlasil s vatikánskými zása-
hy do chodu řádu. Nejprve
byl odvolán velkokancléř Al-

brecht von Boeselager a poté
papež nařídil ustavit komisi
k vyšetření tohoto odvolání,
což rytíři označili za nepřija-
telný zásah do suverenity
řádu.
Maltézští rytíři sice přísaha-

jí věrnost papeži, ale řád má
svou autonomii. Podle mezi-
národního práva je řád suve-
rénním nestátním subjek-

tem bez vlastního území. Ital-
ská média uvádějí, že spory
vznikly kvůli tomu, že von
Boeselager přivíral oči nad
rozdáváním prezervativů
v rozvojových zemích. Kon-
krétně v Barmě pracovníci
řádu pomáhali prostitutkám,
aby se nenakazily virem HIV.
Katolická církev ale použí-

vání antikoncepce nedovolu-

je, a to včetně prezervativů.
Za nejlepší prostředek proti
šíření AIDS označuje zdrženli-
vost či monogamii.

Papež František ale zaují-
má k antikoncepci smířlivěj-
ší postoj. Podle hlavy katolic-
ké církve je v určitých přípa-
dech, jako je snížení rizika
nákazy, užití prezervativů
ospravedlnitelné. ČTK, MET

Německo od začátku příštího
roku zruší trestný čin hanobe-
ní zahraničního majestátu.
S návrhem vyjádřila včera
souhlas vláda, podle níž tako-
vý trestný čin do 21. století
nepatří. Zákon, jehož novelu
byměl bez problémů schválit
parlament, využil loni turec-
ký prezident Recep Tayyip Er-

dogan k podání žaloby na ně-
meckého satirika Jana
Böhmermanna.
Dosud za urážku zahranič-

ních představitelů hrozil
trest ve výši až tří let odnětí
svobody, výjimečně pak až
pěti let, nově bude trestem
peněžitá pokuta nebo maxi-
málně rok vězení. ČTK

Trump. Podepsal výstavbu
zdi na hranici s Mexikem

Řád maltézských rytířů

Křesťanský řád, který uznal
již v roce 1113 papež Pascha-
lis II.

● Věnuje se především charitě
a humanitárním aktivitám.

● Po celém světě má záchran-
né jednotky i nemocnice,
speciální centra pro výzkum
rakoviny či lepry.

● Pomáhá také šířit osvětu
a bojovat proti AIDS.

Rozsáhlé lesní požáry, s ni-
miž už týden bojují na jihu
a ve středním Chile skoro tři
tisíce hasičů a dobrovolníků,
si vyžádaly už tři oběti z řad
hasičů. Živel zničil na 161 ti-
síc hektarů lesů a luk, což je
více než trojnásobek rozlohy
Prahy, a dále se šíří. Hasičům
se asi třicítku z nich nedaří
dostat pod kontrolu. ČTK

Fillon má kvůli ženě potíže
Penelope Fillonová (na snímku vpředu) je hlavní aktér-
kou aféry svého manžela Francoise Fillona, který je hor-
kým favoritem nadcházejících francouzských prezident-
ských voleb. Podle médií inkasovala půl milionu eur (asi
13,5 milionu korun) za osm let role asistentky svého
muže a pak – když se Fillon stal premiérem – i jeho ná-
stupce v Národním shromáždění. Reportéři tvrdí, že nena-
šli ani náznak, že by práci skutečně vykonávala. AP

Matthew Festing (vpravo) s papežem Františkem AP

Prezident Trump AP

Požáry. Ničí
lesy a nedaří
se je uhasit

Zprávy krátce

Popravili i člena
královské rodiny
V Kuvajtu popravili
sedm lidí včetně člena
vládnoucí královské rodi-
ny Sabahů. Třem ženám
a čtyřemmužům ukonči-
li život oběšením. Člen
královské rodiny Fajsal
Abdulláh Džábir Sabah
byl k hrdelnímu trestu
odsouzen za úmyslnou
vraždu svého synovce
a za nelegální držení
zbraně.

Bezpečí
karnevalů zajistí
nákladní auta
Kvůli loňskému teroris-
tickému útoku na vánoč-
ní trhy v Berlíně chtějí
německá města Kolín
nad Rýnem a Düsseldorf
zvýšit bezpečnostní opat-
ření během letošních
karnevalových oslav. Uli-
ce měst zablokují mimo
jiné nákladními auty na-
loženými pískem, aby za-
bránili opakování berlín-
ského scénáře. ČTK

Paragraf. Hanobení
majestátu zruší

Velmistr řádu odstoupil
kvůli prezervativům



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. ledna 2017 08

Min. -3
Max. 1

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

Min. -3
Max. 1

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„No dobře,
uznávám, teď už to
počasí na piknik asi

není.“

MICHAELA PELIKOVSKÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejsilnější magická
kniha v sérii o fiktivní
Zeměploše od
spisovatele Terryho
Pratchetta je:
a) AškEnte
b) Oktávo
c) Čtyřiks

2 Královna Anna
Jagellonská, manželka
císaře Ferdinanda I.,
zemřela po porodu
dítěte:
a) 5.
b) 10.
c) 15.

3 Jako vétřieska nebo
také vejtřaska je
známý náklaďák Praga
V3S, vyráběný od
roku:
a) 1953
b) 1963
c) 1973

4 Balety Pohádka
o Honzovi, Čertova
babička či Andersen
patří ke jménu
skladatele:
a) Josefa Suka
b) Antonína Dvořáka
c) Oskara Nedbala

5 Monacká princezna
Caroline, nejstarší
dcera knížete Rainiera
III., letos slaví:
a) 40 let
b) 50 let
c) 60 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -20,9/13,9 °C
Rok výskytu: 1823/1995

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Viktorka
15:00 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Propaganda za 2. světové
války

15:05 Zapomenuté výpravy
15:30 Obří větrná turbína
16:30 Neznámá Indonésie
17:20 Do neznáma (6/39)
17:40 Do neznáma (7/39)
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Letem světem: Barma
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Obrázky z Francie
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídky (ČR). Povídkový
cyklus o lásce ve všech
jejích podobách podle
námětů známých českých
spisovatelů, tentokrát
I. Obermannové, M. For-
manové a J. Havlíčka

21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Gejzír
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Na stopě
23:20 Taggart
00:15 AZ-kvíz
00:45 Objektiv
01:15 Toulavá kamera
01:45 Legendy kriminalistiky:

DNA: Odložená
spravedlnost

02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata F. Tomsy

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Mauricius
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Modrá krev:

Kolowratové
22:30 Žena v černém

Horor (VB, 2011)
00:00 Queer: Hranice tolerance
00:30 Město žen VI (7/13)
00:50 Babylon
01:15 Uchem jehly
01:45 Laco Garaj
02:05 Chválabohu, že sem sa

narodil
02:25 Manželství v proměnách

doby
02:45 Žijeme s vírou

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté -
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku! Hvězdná
porota: Lucie Bílá, Jaro
Slávik, Jakub Prachař
a Diana Mórová!

21:35 davinci
22:30 Pekelná kuchyně XI (12)
23:20 Soudní síň
00:10 Rosamunde Pilcherová:

Cesty lásky
Romantický film (N, 2004)

02:05 Jake a Tlusťoch (5)
02:55 Komisař Rex III (1)
03:45 Pekelná kuchyně XI (12)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (706)
Seriál (ČR, 2017). Bobo
Švarc si musí zasloužit
život v luxusu, pod taktov-
kou Babákové dře jako
otrok. Mázla a Alenu trápí
jejich blázniví příbuzní.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, R. Fiala a další

21:35 Prásk!
22:10 xXx: Nová dimenze

Akční film (USA, 2005)
00:05 Mentalista IV (14)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:55 Mentalista IV (15)
01:35 Dva a půl chlapa XI (10)
01:55 Robinsonův ostrov
02:40 Prásk!
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (79)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IX
(1)
Sitcom (USA, 2015)

21:45 Teorie velkého třesku IX
(2)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Mariňák
Válečný film (USA, 2005)

00:50 Stav ohrožení (1)
Akční seriál (USA, 2014)

01:50 American Horror Story:
Freak Show (7)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:40 Stav ohrožení (1)
Akční seriál (USA, 2014)

03:25 Applikace
03:50 American Horror Story:

Freak Show (7)
Hororový seriál (USA,
2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XI (10)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (79)
14:05 Mentalista IV (14)
15:00 Mentalista IV (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3174)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (5)
13:20 Komisař Rex III (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
14:20 Castle na zabití II (15)

Cuba libre. Krimiseriál
(USA, 2010)

15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XVIII (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(23)
Koncepce mateřské příz-
ně. Sitcom (USA, 2015)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(24)
Razantní přerod vztahu.
Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama II (10)
16:20 Hvězdná brána II (21)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik

(4)
18:15 Simpsonovi XVIII (13, 14)
19:15 Simpsonovi XVIII (15, 16)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2004?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. ledna 2017 10

Jana
Krejčí

Možná zavítám na
jeden pyžamový,
bude sranda.

Marina
Heniková

Ročně na šest. Aspoň
něco pozitivního na
té dlouhé zimě.

inzerce

Neodmítejte dnes žádné
žádosti o výpomoc, parta

brigádníků by se vámmohla hodit, a vy
byste alespoň měli čas i na sebe.

Beran 21/3–20/4
Může vás při dnešku trochu
pronásledovat hlad. Pokud

jste si nepřibalili svačinku amyslíte stále
jen na dobroty, kupte si něco.

Váhy 23/9–23/10

Od rána ve vás bude spous-
ta energie a nebudou za to

moci nějaké energetické drinky, právě
naopak, máte jiné tajné zdroje.

Rak 22/6–22/7
Vaše pracovní tipy ve čtvrtek
konečně dojdou ocenění

a vy se budete moci kasat jako dobrý
rádce či poradce vašehomanagementu.

Kozoroh 22/12–20/1

Blíží se nějaké pracovní vý-
ročí, které byste měli oslavit

spolu s kolegy. Jenom jim nechte také
prostor pro jejich invenci.

Býk 21/4–21/5
Setkání se starým kolegou
může skončit svorným po-

mlouváním dalších kolegů nebo dřívěj-
šího vedení. Ale nevyčítejte si to.

Štír 24/10–22/11

Pro hledání práce je čtvrtek
příhodný den, ale měli bys-

te si předem ujasnit, co přesně chcete
dělat a co raději nikoliv.

Lev 23/7–22/8
Cosi vás poměrně rozčílí, ale
když se nad tím zamyslíte,

nebude to ve finále tak problematické,
jak by se mohlo ze začátku zdát.

Vodnář 21/1–20/2

Nesnažte se dokončit všech-
no v rekordním čase. Když si

dopřejete menší nádech a výdech, uvi-
díte vše hned v lepším světle.

Blíženci 22/5–21/6
Nebude se vám chtít dnes
z práce ani domů, protože

se zde budete moci báječně realizovat.
Ale zase doma je doma, že ano.

Střelec 23/11–21/12

Když budete k vašim kole-
gům otevření, hovor vám

bude mnohem lépe odsýpat, než byste
čekali, a práce také tudíž lépe ubíhat.

Panna 23/8–22/9
Přestože budete mít při
dnešku ta nejlepší předse-

vzetí, pracovní morálka bude poměrně
upadat, až se zřítí docela do hlubin.

Ryby 21/2–20/3

Ja
sn
ov
id
ka

Do
m
in
ik
a

JISTOTY V BUDOUCNOSTI
Položte mému kyvadlu jakoukoli otázku na
svou lásku, finance, zdraví i budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 12SLX a svým datem narození!

Chcete zachránit váš vztah?
Karty vám poradí, jak na to v roce 2017!

ROZPAD

Posílejte SMS ve tvaru 17NVG
a svůj dotaz na 904 30 46

VZTAHU

Horoskop na čtvrtek 26. 1.

LEKCE ČŮRÁNÍ
Možná si myslíte, že na čůrání není nic náročného. Umíte to
už odmala. Těhotenství a následně mateřství mě z tohoto na-
ivního omylu vyvedlo. Čůráním se totiž – donucena okolnost-
mi – intenzivně zabývám už několik let. Začalo to, když jsem
otěhotněla. Téměř okamžitě se ze záchodu stala nejfrekvento-
vanější místnost v bytě i v práci. Čůrala jsem ve dne, v noci,
před snídaní i po snídani. Čůrala jsem v restauracích, v obcho-
dech, na úřadech, na veřejných záchodcích v metru, v parcích
i v příkopu u silnice. Následně jsem se dva roky potýkala s po-
čůranými plínami své dcery, utírala a mazala počůraný zade-

ček. Plynule jsem pak přešla na
problematiku čůrání do noční-
ku (rozuměj do kalhot, do bot,
na podlahu, na sedačku v autě…
a postupně do nočníku). A teď,
když už to dcera zvládá, provo-
zuju napínavou disciplínu, kte-
rá spočívá v tom, že dcera hlásí,
že chce „Čůlat, čůlat!“ v těch nej-

nemožnějších situacích. Za jízdy v metru, v třeskutémmrazu
na vánočním trhu, při čekání na tramvaj nebo třeba ve frontě
na poště. Moje vlastní potřeba toalety pak dostala s dítětem
docela nový rozměr. Pokud jste někde v soukromí, tak musíte
vyčíhat moment, kdy vás vaše dítě zrovna na chvilku nepotře-
buje. Vyčůrat se s kojencem v náručí je totiž docela náročný
akrobatický výkon. Později se to neobejde bez batolete, které
bouchá na dveře záchodu a domáhá se přístupu k vám. A po-
kud jste zrovna s miminem venku ve městě, máte zhruba ty-
hle dvě možnosti: Buď najdete takový záchod, kam se vejdete
i s kočárkem, protože nechat dítě samotné přede dveřmi ne-
můžete. Nebo prostě na záchod nejdete. Takže „Lekce čůrání
pro matky č. 1“ zní: Člověk se musí jít vyčůrat, když zrovna
může, ne tehdy kdy potřebuje.

Chodíte na plesy? Chystáte se letos na nějaký?

Citát

Vyčůrat se s kojen-
cem v náručí je
docela náročný
akrobatický výkon.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Výrok dne

Jindřiška
Vitvarová

Maturitní ples školy,
kde působím. To je
vždycky odvaz.

Dopisy a vzkazy

Trable s poštou
Objednala jsem si balík
přes Českou poštu. Pan
pošťák zajel bůhvíproč
k zadnímu vchodu panelá-
ku – to není jednoduché
a není tammoc světla. Pro-
šel balíky, předal. Já hůř
vidím i na světle, věřila
jsem jeho kontrole. Zapla-
tila jsem, podepsala, od-
jel. Na chodbě jsem zjisti-
la záměnu, balík byl zná-
mé o pár vchodů dál. Ba-
lík velký skoro jak já. Ka-
marádce jsem zavolala
a ta se rozhodla jednat,
její balík už měl velké
zpoždění, tak jsem jí ho
donesla a ona zaplatila
poště za svůj. Proces
s mou zásilkou však trval
ještě skoro tři týdny, nako-
nec přijel můj balík, ale
muž chtěl zase platbu, což
jsem odmítla, měla jsem
doklad o platbě své zásil-
ky. Balík skončil na poště,
a když jsem viděla jeho
stav, byl potrhaný a celý
zubožený, chtěla jsem vše
zrušit. Bohužel jsem ty
věci potřebovala (lůžkovi-
ny). Zase mi ho přivezl
jiný kurýr, balík byl moc
velký a vydán mi byl už
bez placení. Uvnitř bylo
vše dobře zabalené, takže
přes trable vše dopadlo po-
zitivně. CHALUPNÍČKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

LEKCE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Učební výklad;
přednáška, vyučovací

hodina
(v rámci kurzu,
cyklu a podobně)
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Nenapadlo mě,

že bych postoupil
tak daleko. A teď
jsem tady, pořád

ve hře.“
ROGER FEDERER, TENISTA
Vrátil se po půlroční zdravotní

přestávce. A daří se mu. V semifi-
nále Australian Open se utká

s krajanemWawrinkou.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 26. ledna 2017 1 1

Víc než milion prodaných
alb, víc než 150milionů strea-
mů na Spotify, číslo jedna
v domácích žebříčcích, před-
skakování Coldplay a Rolling
Stones, vystupování v Glas-
tonbury, na Lollapalooze.

Tím vším se může chlubit
australská kapela The Tem-
per Trap, která 3. února vy-
stoupí v pražském Lucerna
Music Baru.
Kapela se nedávno obrátila

na několik lidí, kteří jsou ve
svém oboru skládání mistry
– Malaye (spoluautora a pro-
ducenta alba Franka Oceana
Channel Orange), Justina Par-
kera (spolupracovníka Lany
Del Rey, Sia a Bat For Lashes),
Bena Allena (Bombay Bicycle
Club, Animal Collective,
Deerhunter) a Pascala Gabrie-

la (Ladyhawke, Goldfrapp) –
a natočila novou desku. Do-
stala název Thick As Thieves
– je přímá, hymnická, pozitiv-
ní a emotivní. Tak jako první
tři skladby, které veřejnost
slyšela: So Much Sky, Sum-
mer’s Almost Gone a Burn.
Deska Thick As Thieves,

která vyšla letos v červnu, je
soundem kapely, která se ne-
bojí riskovat, ale která se
také znovu spojila s prvotní-
mi důvody, proč se zamilova-
li do hudby.
The Temper Trap vystoupí

3. února od 18.30 v Lucerna
Music Baru. Vstupenky jsou
k zakoupení na webu kapely
nebo také na adrese
www.musicbar.cz za 690 ko-
run. Na místě v den koncertu
budou za 790 Kč. MET

Peníze by měly jít do školství

Termín pro podání žádostí je 10. února 2017.

● V rámci rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2017 je zapracová-
na rezerva pro městské části na krytí investičních potřeb ve výši
1,2 miliardy korun.

● Přes miliardu z rozpočtové rezervy by měly podle radní
Ropkové získat převážně investice do obecního školství.

● Mnohé pražské městské části se potýkají s nedostatkem míst
v mateřském a základním školství. Proto Praha v posledních
letech městským částem přispívala na investiční akce za účelem
rozšíření těchto kapacit. Ve většině případů právě tyto prostřed-
ky pocházely z rozpočtové rezervy určené pro městské části.

The Temper Trap LUCERNA MUSIC BAR

Z rezervy se podpoří
projekty zaměřené
na rozvoj infrastruk-
tury, kultury i sociál-
ní oblasti.

Každá městská část hlavního
města Prahy může uplatnit ma-
ximálně tři žádosti. Posuzována
bude vždy potřebnost akce z hle-
diska přínosu pro rozvoj území
nebo demografického vývoje.
Návrh pravidel pro poskytování
dotací z investiční rezervy pro
městské části v rozpočtu hlavní-
ho města Prahy na rok 2017
předložila náměstkyně primá-
torky pro finance a rozpočet Eva
Kislingerová. „Finanční vztahy
k městským částem z rozpočtu
hlavníhoměsta Prahy jsoumezi-
ročně vyšší, a to o 168 milionů
korun. Navýšili jsme příspěvek
na školství z 1360 korun na
2000 korun na jednoho žáka,
což představuje růst o 81 milio-
nů korun. Připravena je investič-
ní rezerva pro jednotky dobro-
volných hasičů na výstavbu
zbrojnic, a to ve výši 103 milio-
nů korun. Rovněž počítáme se
spolufinancováním projektů EU
v celkové výši 200 milionů ko-
run, což je stoprocentní nárůst
oprotiminulému roku. A v nepo-
slední řadě jsme zřídili novou re-
zervu pro participativní roz-
počty městských částí ve výši 50
milionů korun,“ upřesnila ná-
městkyně primátorky.

The Temper Trap.
Australani v Praze

Radnice. Budou
mít 1,2 miliardy



www.metro.cz AUTO čtvrtek 26. ledna 2017 12

Oba prošli moder-
nizací a oběma
kúra pomohla.
V čem je ale lepší
Francouz a v čem
zase Japonec?

Novinky na trhu. Peugeot ne-
dávno ukázal novou generaci
kompaktního SUV s číslov-
kou 3008, japonské Suzuki
zase modernizovalo svůj do-
sud nenápadný S-Cross.
Obě auta jsou si v něčem

podobná – svou délkou (su-
zuki má 4,3 metru, peugeot
je o 14 centimetrů delší),
vnitřním prostorem a nako-
nec přední maskou dravce.
Přesto jsou to ale dva zcela
jiné vozy. A odlišuje je zejmé-
na kokpit, celkový design,
chování v terénu a nakonec
cena.
Co se motorů týká, nemá

námi vybraná auta příliš smy-
sl srovnávat, automobilky
mají dostatek agregátů na vý-
běr. Jen pro pořádek, ve 3008
jsme vyzkoušeli úsporný
1.6 BlueHDi o výkonu 88 kW
(za 660 tisíc korun), který si
dokázal poradit i s nalože-
ným autem, příkladně přes-
né bylo manuální řazení
a spotřeba krásná – průměr-
ně nějakých 5,6 litru na sto ki-
lometrů. V nabídce ale může-
te sáhnout i po zážehovém
tříválci 1.2 PureTech o výko-
nu 96 kW, na vrcholu nabíd-
ky je pak 2.0 BlueHDI se 133
kW. Podle motorů se odvíjejí
ceny, které startují na 510 ti-
sících za tříválec.

V nabídce Suzuki jsou jen
motory s turbem – tříválcový
litrový benzin BoosterJet s 82
kW (cena od 409 900 Kč), pak
vydařená a námi testovaná
benzinová verze s obsahem
1,4 a 103 kW (spotřeba kolem
sedmi litrů, tentomotor jsme
chválili už u Vitary S, cena
512 900 Kč) a nakonec nafto-
vá šestnáctistovka s 88 kW.
Testované vzorky jsme po-

stavili vedle sebe na zasněže-
ném ledu a sledovali, jak si se
situací poradí. Třebaže je
Francouz posazený výš nad
silnici (světlá výška 21,9 cm,
suzuki 18 centimetrů),
v offroadových podmínkách
prohrává. Příplatkový pomoc-
ník sice upravuje chování sys-
tému ESP, dokonce tu je asis-
tent pro sjíždění svahů, ale
čtyřkolka na ledu autu chybí.
A není v nabídce u žádné
3008. Vůz vyloženě netápe,
ale AllGrip od Suzuki funguje
podle představ o malém SUV,
elektromagnetická meziná-
pravová spojka posílá sílu na
kola podle toho, jak situace
žádá, a tak jsme se s S-Cros-
sem odvážili i na zasněžené
pole. Díky menší výšce auta
jsme při průjezdech zatáčka-
mi cítili menší náklony,
ovšem obě auta se chovala
při sportovnější jízdě docela
agilně, jako u hatchbacků.

V čem ale Francouz zvítězil
na plné čáře, to je design. Fu-
turistický kokpit Peugeotu
3008 sice nemusí díky malé-
mu zploštělému volantu se-
dět každému, ale zvenku pů-
sobí mnohem moderněji než
jeho kolega z Japonska. A pro
někoho je to víc než chování
v terénu. PETR HOLEČEKMaska nepostrádá sebevědomí. 4x METRO

Působivé jsou zejména zadní lampy.

Co myslíte, prospěl redesign S-Crossu?

Zadní část suzuki – žádné výstřelky

Kokpit nového S-Crossu SUZUKI Interiér peugeotu působí moderně. PEUGEOT

Do boje! S-Cross versus 3008

TÝDENÍK už zítra

• Válka mezi nejbližšími legendárního písničkáře
a navíc...
• Prof. Flegr: jak paraziti mění naše chování
• Vikinské tajemství přilby sv. Václava
• Milan Kňažko: Na člověka jsem střílel poprvé

Boj
o Karla Kryla

inzerce



EKOSPOL už čtvrt století nabízí byty s nejlepším poměrem kva-
lity a ceny, což oceňují i lidé hledající vlastní bydlení. „Drtivou vět-
šinu našich projektů vyprodáme dlouho před dokončením stavby. Enormní
zájem o naše byty potvrdí i pohled do našeho ceníku, který jsme doplnili
o atraktivní byty v blízkosti metra. Po jednom týdnu od zahájení prodeje jich
už polovina nalezla nového majitele. Očekávali jsme, že se o nové byty strhne
rvačka, ale že budou mizet tak rychle, nás překvapilo,“ podotýká Korec.

Bytovou výstavbu v Praze táhne EKOSPOL

Situace na pražském trhu s novými byty navíc nyní začíná být kri-
tická. Zatímco poptávka po novém bydlení nepolevuje, začíná se
stále intenzivněji projevovat nedostatek nových bytů. Vysoká po-
ptávka a nedostatečná nabídka vedou k tomu, že ceny nových bytů
v Praze výrazně rostou. Aktuální situace je vůbec nejhorší za po-
slední roky, což dokazují čísla Českého statistického úřadu (ČSÚ),
podle nichž se počet zahájených bytů v bytových domech propadl
za prvních deset měsíců roku 2016 meziročně o hrozivých 70 pro-
cent na 875 bytů.

Bytovou výstavbu nyní v hlavním městě táhne EKOSPOL. Ten loni
zahájil výstavbu 399 nových bytů. To představuje takřka polovinu
(45 procent) z celkového počtu bytů zahájených v Praze. EKOSPOL
tím i v této pro developery složité době potvrzuje svou pozici dlou-
hodobého lídra developerského trhu.

Oba rozestavěné projekty EKOSPOL – Výhledy Barrandov a Vilado-
my Dubeč – přitom už mají dokončenou hrubou stavbu a během
pár měsíců budou zcela dokončeny. Zájemci o bydlení v těchto ex-
kluzivních lokalitách by si měli pospíšit – volných zbývá už jen
posledních pár bytů.

EKOSPOL, a. s., je dlouhodobým lídrem bytové výstavby v České
republice. Během loňského roku prodal 400 nových bytů. Během
25 let na trhu EKOSPOL úspěšně dokončil 51 velkých developer-
ských projektů pro více než 9000 spokojených zákazníků. Všechny
své projekty financuje bez využití bankovních úvěrů. EKOSPOL sta-
ví a prodává byty s optimálním poměrem ceny a kvality. Jako jedi-
ný z velkých developerů má všechny byty vyprodány dlouho před
dokončením. Společnost EKOSPOL je podle magazínu Construction
& Investment Journal řazena mezi 50 největších developerů střední

„Pro zájemce o nové bydlení je právě celková cena, kterou za byt zaplatí, to úplně nejpodstatnější. Vlastní peněženka či
maximální možná hypotéka jsou totiž stále nejdůležitějším a rozhodujícím kritériem při výběru nového bytu. Proto klienti
čím dál méně řeší, na kolik je vyjde metr čtvereční, podstatná je právě celková částka, kterou budou muset zaplatit,“ říká
Evžen Korec, generální ředitel a předseda představenstva dlouhodobého lídra developerské výstavby v ČR EKOSPOL.

Ekospol nabízí
nejvýhodnější
byty na trhu

Ušetřit až 1,5 milionu korun mohou lidé, kteří si koupí byt od dlouhodobého developerského lídra
EKOSPOL. Právě takový rozdíl je mezi cenou prodávaných bytů od EKOSPOL a průměrnou cenou
všechnovýchbytůnabízenýchvhlavnímměstě.Vcelopražskémprůměrutotižvyjdenovýbyt vPraze
na 5,55milionu korun. Nejvíce peněz kupec vydá za bydlení v centruměsta, naopak okrajové části
jsouažčtyřikrát levnější.BytodEKOSPOLpřitompřijdevprůměru jenna4milionykorun.A touž je
dobrýdůvod,pročzvolitnabídkudlouhodobého lídrapražskéhorezidenčního trhu.

a východní Evropy. EKOSPOL sponzoruje ZOO Tábor. Ohrožené dru-
hy zvířat tak podpoří každý, kdo si u EKOSPOL koupí byt.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 26.ledna 2017



Práce - nabídka
• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekvalif. i přes Úřad prá-
ce. T: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 120557

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120653

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře/ku, fyzioterapeuta,
uklízečku. Tel. 602651650 121190

• Hledáme ambiciózní vázané
zástupce pro poskytování spotře-
bitelských úvěrů a podnikatel-
ských zapůjček v Praze. Požaduje-
me SŠ vzdělání. Tel. 777484026122533

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze. Směny dle
výběru. Školení zajištěno. PE-
NÍZE následující den.Tel.:
222534534
www.creditczech.cz122738

• AŽ 109 KČ/HOD za denní/noč-
ní doplňování zboží, dopek peči-
va, pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534 122747

• AŽ 105 Kč/h za NOČNÍ INVEN-
TURU. Výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. Pro více in-
formací volejte: 222534534 122757

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. PENÍZE následující den.
Více informací na tel.:
222534534122760

• Městský soud přijme zapiso-
vatele/ku pro administrativní
práce a zapisování. Požaduje-
me dobrou znalost práce a
psaní na PC, dobrou znalost
češtiny. Benefity: 5 týdnů do-
volené, příspěvek na penzijní
připojištění, stravenky. Plat:
12.350 - 18.600 Kč podle vzdě-
lání a praxe v administrativě.
Nástup možný ihned. Životo-
pis zasílejte na
SPokorna@msoud.pha.justice.cz,
IPoduskova@msoud.pha.justice.cz
nebo LChylikova@
msoud.pha.justice.cz.122864

• Hledáme obsluhu do barů v
Brandýse nad Labem a v Praze
9 a 10. Provoz je na směny,
včetně nočních. Volejte pro-
sím na tel. 773584160 122926

• ZŠ Jana Wericha Praha 6 -
Řepy přijme asistenta pedago-
ga, vychovatele do ŠD a od
září učitele 1. stupně.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
TEL: 606581392122965

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - čiště-
ní koberců, mytí oken, noční
směny, HPP a pracovníka/ci
na ranní úklid prodejny. T.
778762046122988

• Hledáme telefonisty - volání
na žádost klientů. Pracujeme
po-pá 8:00-16:30, průměrná
mzda 20.000 Kč. Místo: 2 min.
od Florence - 603105594123101

• Nový domov pro seniory Al-
bion P5 hledá PSS a SZP. Praxe
vítána. Nadprům. pl. podmín-
ky, směny kr/dl týden, HPP,
strava a ubytování v DS. T.
770105597123134

• SŠAI přijme finanční účetní -
skladové hospodářství + PAP.
Mzda od 17.000 Kč. Benefity:
školství - stabilita zaměstnání.
Kontakt: tel. 242456119 123174

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724344505123219

• Přijmeme zaměstnance na
HPP na pozici přípravář výro-
by na dvousměnný provoz. Ná-
stup možný ihned, bezúhon-
nost, 25 dní dovolené, příspě-
vek na stravné. Více informa-
cí: Hellma Praha s.r.o., p.
Goldšmíd, tel. 602790496,
ales.goldsmid@hellma.cz123231

• Elektromontážní firma z Pra-
hy přijme ROZPOČTÁŘE za vý-
hodných podmínek. Tel.
602340253123252

• Elektromontážní firma z Pra-
hy přijme ELEKTROMECHANI-
KA slaboproud za výhodných
podmínek. Tel. 602340253123255

• Soukromá firma přijme za
výhodných podmínek
MECHANIČKU zabezpečova-
cích relé. Pracoviště Praha Smí-
chov, později Běchovice. Tel.
606283077123258

• Společnost NORISE hledá do
call centra v Teplicích telefonní
operátory s příjemným proje-
vem a se znalostí práce na PC.
Nabízíme jednoduché projekty,
směny si plánujete dle Vašich
možností, zaškolení zdarma, vý-
dělek 100-150 Kč/hod. DPP,
HPP… Nástup možný ihned.
prace@norise.cz,
t: 733785859. 123268

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme ihned na zástup do
30.6.2017 kvalifikovanou vycho-
vatelku do ŠD na částečný úva-
zek (17 hodin) - přímá práce s
dětmi (po,st,čt,pá – odpoledne).
Kontakt – tel. 284821893,
e-mail skola@zspalmovka.cz .123288

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor na P2
budova Českého rozhlasu. PO
– PÁ od 05,00 – 8,00 hod. Tel.:
739500077.123531

• Úklidová firma přijme na
DPP zaměstnance na úklid kan-
celáří. Praha 6 - Bubeneč, po-pá,
16:30-19:30. Tel. 602654422 123535

• Přijmeme zam. na ranní úklid
kanc. prostor v centru od 05h –
08.30h. Plat cca 5.000, Kč. Praxe
nutná.Telefon: 605521289123546

• Přijmeme brigádníka na
úklid exteriérů na Praze 7, 3x
týdně po-st-pá, na 2 hodiny.
Plat 3000,-Kč měsíčně. Kon-
takt: 603752349123547

• Bezpeč. sužba přijme na
DPP, HPP bezpečnostní pra-
covníky pro ostrahu objektů
Praha 1 a Plzeň. Nástup ihned!
Odměna 75 Kč/hod. T.
736750523, 773793903 123553

• Stavební firma v Praze 10 při-
jme administrativní pracovnici
na zpracování subdodavatel-
ských nabídek – poptání a vy-
hodnocení vč. podkladů pro
uzavření smluv, komunikaci s
dodavateli a projektanty. Poža-
dujeme SPŠ stavební, praxi ve
stavební firmě, ŘP B, časovou
flexibilitu. vilapraha@volny.cz123557

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní
úklid autosalonu v P5 Lužiny
(ul.Jeremiášova). Prac.doba
7:00 až 15:30hod. HPP, mzda
13.500 Kč/měs/btto. Nástup
ihned. Inf. na tel: 724257501
pí.Grunzová a na
www.servisobjektu.cz/kariera123

561

Vybavení domácnosti - nabídka
• Prodám nový centr. vysa-
vač, typ: SOS 103.1.V/CJ + 36
m potrubí. 11.000 Kč. Tel.
602350767123611

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.120876

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chalupa, Praha a okolí. Peníze
ihned. Řešíme exekuce, práv-
ní vady, dluhy. Tel. 7773061021

22343

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115379

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán a sklo. Tel.:
602218721121368

• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí až po
nábytek. solidní jednání, platba
v hotovosti. 604806535 123010

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 1

23037

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665120474

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120802

• Přímý zájemce: koupím byt
v Praze, rychlé a seriozní jed-
nání. Záloha do 24 hodin, dluh
není překážkou. Tel.
605031041121342

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121435

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121608

• 100.000 Kč okamžitá záloha.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu, možnost náhradního byd-
lení. Exekuce a dluhy uhradím.
Volejte nebo Sms: 775432964 121627

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 122790

Práce - poptávka
• Zámečník, 57 let, maturita,
ŘP ABCT, sv. pr ZK 111, ZK 311,
ZK 135, spolehlivý. Brigáda,
VPP, HPP. Řidič, svářeč.
Kova l .Ruda@seznam.cz ,
602350767123609

Finance - nabídka

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty.
info@emfinance.cz,
603571309122366

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121044

Pronájmy - poptávka
• Hledám3+1 nebo 3+kk, výho-
dou lodžie pro rodinu s jedním
dítětem, nejl. v dosahu sport. vy-
žití a obchodů, s cenou do max.
15 tisíc. Děkuji. 775088498 120245

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120839

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666121872

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304122198

Vzdělávání - nabídka
• Chcete velmi dobře ovládat
účetnictví, daně, PC? Kvalitní
kurzy v centru od 6.2. Nabídka
zaměstnání po ukončení. Tel.
721475569122819

• Kurz péče omalé děti - kom-
plexní příprava pro práci s dět-
mi pro chůvy, pečovatele, rodi-
če… Začíná již 25.2.2017 na
Praze 6.
www.prostorprorodinu.cz123234

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz123494

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 722 664 113
Soukromá nebankovní společnost

Praha

ZájeZdy 55 + Španělsko, ItálIe,
albánIe, Č. Hora, CHorvatsko

poznávací okruhy 55 + Andalusie, Sicílie, Sardinie, exotika
Slovensko - Hokovce od 5.890,- Kč polopenze, procedury, bus

lázeňské pobyty v ČR i Maďarsku
Ing. Libuše Valešová - CA AMITIÉ, Petrská 2, Praha 1

603 217 041, 245 008 334, www.travelonline.cz

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

JŠÍ
XI

S aplikací jedete za výhodnou
cenu19,90 Kč/km

NOVĚplatí i pro cesty z letiště.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.Gatebo s.r.o.

přijme osoby částečně
či plně invalidní na pozici:

• Asistentka Pha 2, 10
(SŠ, znalost práce na PC - Excel,
příjemné vystupování)

• Šička (sériová výroba – částeč-
ný úvazek, 120 Kč/h čistého)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

KontAKt: 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h
info@gatebo.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Úklidová firma hledá

pracovnici úklidu
v místě Praha 4 - Chodov, Litochleby.
Na úklid kanceláří od 6.00 - 8.00 hod.,

od pondělí do pátku.

Volejte tel.: 608 273 746.

Organizace v centru Prahy přijme ihned

zaměstnance na úklid na HPP
Životopisy na

renata.benakova@kam.cuni.cz
nebo 224 261 499.

Organizace v centru Prahy přijme ihned
vrátné na plný úvazek,

12ti hodinové směny, den-noc.
Požadujeme zákl. znalost PC. Životopisy
na renata.benekova@kam.cuni.cz

nebo 222 727 384.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Obnažené ženské a jejich fot-
ky! Chceš? Tak si písni SMS ve
tvaru 99BSN a text na 909 15 50
• Sexem posedlá Jitka 38! Chci
tě cítit hodně hluboko! Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
44XGH a tvůj text!
• Sex v manželství už není to,
co býval! Vraťmi radost ze živo-
ta. Nevěrná Petra 47. Diskrétně.
T: 909 801 801 kód MVV24

• To nejlepší mám v sexu za
sebou, ale i přes to ti předvedu
jízdu, na kterou jentak nezapo-
meneš! Zkušená Věra 59. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 18ZUA a tvůj text!

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Cestování - nabídka Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. ledna 2017 15

Parkování je noční
můra pro řemeslníky Na tenisovém Aus-

tralian Open bude
jistá česká vítězka
v ženské čtyřhře.

Zatímco Lucie Šafářová už
v páru s Bethanií Matteko-
vou-Sandsovou z USA první
grandslam sezony vyhrála
předloni, Andrea Hlaváčková
byla loni ve finále, ale s Lucií
Hradeckou neuspěla.
V semifinálových bitvách

obě české zástupkyně uspěly.
Šafářová s americkou parťač-
kou porazily Eri Hozumio-
vou a Miju Katóovou z Japon-
ska 6:2, 4:6, 6:4. Hlaváčková,
která nově hraje s Číňankou
Pcheng Šuaj, přehrály nejvý-
še nasazené Caroline Garciao-

vou a Kristinu Mladenovico-
vou z Francie 7:6, 6:2.
„Je skvělé takhle začít rok.

Moc chceme tenhle grand-
slam vyhrát, pro každou
z nás by byl třetí. Bude to zá-
bava, přijďte se podívat,“ lá-
kala Hlaváčková fanoušky do
ochozů. „Hrajeme jedna pro
druhou, jako tým,“ doplnila
Češka na kurtu. Šafářová si
na svůj twitterový účet napsa-
la: „Tým Bucie je ve finále
Australian Open!“ Hlaváčko-
vá pak přidala vtipný komen-
tář na Instagram. Já: „Co plá-
nuješ na pátek, Šuaj? Ona: Bu-
deme hrát finále Australian
Open. Já: Jsem pro.“ Oba zmí-
něné páry se ve finále deblu
střetnou v noci na zítřek.
Ve dvouhře žen se ale čes-

ký tenis letos finálové účasti
nedočká. Pátá nasazená Karo-

lína Plíšková skončila ve
čtvrtfinále po prohře s Chor-
vatkou Mirjanou Lučičo-
vou-Baroniovou po setech
4:6, 6:3 a 4:6.
Mužský singl zná komplet-

ní složení semifinále. Švýcar-

ský souboj mezi Rogerem Fe-
dererem a Stanem Wawrin-
kou se hraje dnes dopoledne.
Zítra se v podobném čase
střetnou Španěl Rafael Nadal
a překvapivě Bulhar Grigor
Dimitrov.

Nadal ve čtvrtfinále porazil
turnajovou trojkuMilose Rao-
nice z Kanady 6:4, 7:6 a 6:4.
Dimitrov potvrdil skvělou for-
mu ze začátku sezony, když
zdolal BelgičanaDavida Goffi-
na 6:3, 6:2 a 6:4. PUR a ČTK

Kříž ze znaku španělského
královského klubu Realu
Madrid mizí. Ovšem pouze
pro suvenýry prodávané na
Blízkém východě. Křesťanský
symbol by totiž mohl odrazo-
vat muslimské fandy týmu.
„Musíme být citliví k čás-

tem Perského zálivu, které
jsou citlivé na výrobky s kří-
žem,“ řekl místopředseda
společnosti Marka a majitel
kavárny v Dubaji věnované
Realu Chálid Meirí. Právě
Marka získala licenci na výro-
bu a prodej suvenýrů Realu
pro Spojené arabské emiráty,
Saúdskou Arábii, Katar, Ku-
vajt, Bahrajn a Omán. Dresy
ale firma prodávat nebude.
Real už ale kříž z korunky

na vrcholu loga, kterým se
pyšní už od roku 1920, sun-
dal pro zmíněný trh dříve.
V roce 2012 tak udělal kvůli
plánované výstavbě umělého

ostrova v Dubaji za miliardu
dolarů. O dva roky později po-
depsalo vedení madridského
klubu lukrativní sponzor-
skou smlouvu s Národní ban-
kou Abú Zabí a ani tady ne-
směl být kříž vidět. Další kap-
kou bylo spojení s arabským
gigantem IPIC, který měl do-
konce změnit název stadionu

Santiaga Bernabeua a hlavně
zasponzorovat jeho rekon-
strukci v přepočtu za 14 mili-
ard korun. Hlavním sponzo-
rem klubu je navíc společ-
nost Fly Emirates.
Fanoušci Realu tak začali

vtipkovat, jestli se bude mu-
set přejmenovat i největší
hvězda týmuCristiano Ronal-
do. Jeho křestní jméno totiž
v překladu znamená „násle-
dovník Krista“.
Real však není ze španěl-

ských velkoklubů první, kte-
rý musel kříž z loga odstra-
nit, alespoň tedy pro část
arabského trhu. Konkurenč-
ní FC Barcelona tento krok
udělala už v roce 2007. Dresy
prodávané vmuslimských ob-
lastech tehdy najednou ne-
měly na logu v levé horní čás-
ti červenou vodorovnou čáru,
čímž zmizel kříž svatého Jiří,
patrona Katalánska. PUR

Evropský krasobruslařský
šampionát v Ostravě měl vče-
ra na programu krátké pro-
gramy žen a párů. Úřadující
juniorští mistři světa v kate-
gorii sportovních dvojic
Anna Dušková a Martin Bidař
nastoupili ke své jízdě večer
před velmi slušně zaplněnou
halou.
„Diváci byli úžasní, když

jsme šli na rozjížďku, tak
jsem skoro ohluchnul,“ vy-
právěl poté Bidař. Bodovým
ziskem 65,90 si vylepšili nej-
lepší životní výkon. „Myslím,

že se nám to náramně poved-
lo. Ani jsme nepočítali, že by-
chom mohli dopadnout tak
dobře. Sice tam byla malá
chybka, ale to se může stát,“
narážela Dušková na pád své-
ho partnera. Ten přišel neče-
kaně po dopadu z úvodního
trojitého toeloopa. „Nevím,
co se stalo. Asi jsem se lekl, že
jsem to skočil,“ vyprávěl po
jízdě s úsměvem. Průběžně
vedou Rusové Jevgenija Tara-
sová a Vladimir Morozov
před Francouzi Vanessou Ja-
mesovou a Morganem Cipre-

sem. Průběžně třetí jsouNěm-
ci Aliona Savčenková a Bruno
Massot.Medaile v této katego-
rii se udělají už dnes večer.

Mladá česká krasobruslař-
ka Michaela Lucie Hanzlíko-
vá už včera v odpoledním blo-
ku programu zajela svůj pro-
gram v novém osobním re-
kordu 52,39 bodů a z patnác-
tého místa bezpečně postou-
pila mezi 24 nejlepší, kteří zí-
tra večer pojedou volné jízdy.
Průběžně vede obhájkyně ti-
tulu, Ruska Jevgenija Medvě-
děvová. IVETA BENÁKOVÁ

Znak bez kříže SOCCER365.COM

Zprávy krátce

Havlát se zranil
Hokejista Martin Havlát
za Kometu Brno hrát ne-
bude. Pětatřicetiletý
útočník ukončil přípra-
vu s týmem kvůli zraně-
ní, které utrpěl na tré-
ninku. Bývalý mistr svě-
ta přitom už měl připra-
vený dres s číslem 9. Do
Brna se ale vrací útočník
Jan Hruška po dvoumě-
síčním angažmá ve fin-
ském Kärpätu Oulu.

Boleslav prošla
do Final Four
Fotbalisté Mladé Bolesla-
vi postoupili do Final
Four Tipsport ligy, které
budou hostit o víkendu.
Boleslavi stačila v posled-
ním utkání skupiny B re-
míza 1:1 s Jabloncem. ČTK

Doma se nezalekli. Dušková a Bidař
jsou na šampionátu zatím sedmí

Andrea Hlaváčková TWITTER L. Šafářová (vlevo) TWITTER

Logo. Real je bez kříže

Michaela L. Hanzlíková ČTK

Šafářová, nebo Hlaváčková?

Liberec
Hokejisté Liberce vyhráli
včera v předehrávce 46.
kola extraligy nad Zlínem
4:2 a potvrdili vedení v ta-
bulce. Michal Bulíř (na
snímku) byl celkem u tří
branek domácích. ČTK

Jamajská štafeta v běhu na
4x100 metrů musí kvůli do-
pinguNesty Cartera vrátit zla-
to z olympijských her 2008
v Pekingu. Carterův slavný
krajan Usain Bolt tak přišel
o jeden ze svých devíti olym-
pijských triumfů. O diskvalifi-
kaci vítězných Jamajčanů vče-
ra informoval Mezinárodní
olympijský výbor. Cartera
loni v červnu usvědčilo z uži-
tí zakázané látky zpětné tes-
tování uložených vzorků. Dal-
šími členy vítězného ja-
majského týmu byli Michael
Frater a Asafa Powell. ČTK

Jamajka. Kvůli
Carterovi přišla
o zlaté medaile

České triumfy ve čtyřhře

Australian Open bude mít
u vítězek deblu českou vlajku
už pošesté v historii.

● V roce 1978 vyhrála Renáta
Tomanová s Betsy Nagelse-
novou z USA, v roce 1990
Jana Novotná s Helenou Su-
kovou a pak každá z nich se
Španělkou Arantxou Sánche-
zovou Vicariovou: Suková
v roce 1992 a Novotná v roce
1995. Šafářová a Matteková-
Sandsová uspěly předloni.



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 29. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Sada nástrčných klíčů s ráčnou Toolcraft, 1/4“
36 ks | Přenos síly hlavice na hlavu šroubu nepro-

bíhá přes rohy, nýbrž přes boky. To zaručuje vyšší

přenos síly, přičemž citlivé hrany matic zůstanou

neporušené. Pevný ocelový box s tlumivou pěnou.

Obj. č.: 826363

Venkovní LED reflektor renkforce 1361117, 50 W | Úsporný reflektor se 44

výkonnými LED je ideální pro osvětlení terasy nebo dvorku. K upevnění na zeď,

výklopný a odolný stříkající vodě. Hliník.

Obj. č.: 1361117

-26%

VELKÝ VÝPRODEJ
S Norbertem Lichým jen do neděle!

Nabíječka Panasonic MQN04 + 4x akumulátor
eneloop AA 1900 mAh | Pro 4 tužkové (AA) nebo

mikrotužkové (AAA) akumulátory. LED ukazatel

stavu nabití. Nabíjecí proud 4x 120 - 250 mA. Vč.

4 AA akumulátorů, které lze dobít se zachováním

kapacity až 2100x.

Obj. č.: 1188335

609,-
505,-505,-

-17%

Cestovní masážní přístroj Hydas HM107B
Vhodný pro masáž v oblastech kloubů nebo šíje. Vib-

rační masáž ve 2 stupních (low & high). Nastavitelná

masážní hlava o 45° a 90° pro uvolnění těla. Vč. 2 AA

tužkových baterií. Obj. č.: 860780

579,-
495,-495,-

-15%

1.490,-
1.105,-1.105,-

2.790,-
2.295,-2.295,-

-18%


